چنانکه نیویورک تایمز در آگهی درگذشت امام می‌نویسد: «زندگی آیت الله خمینی به قدری ابهام‌آمیز و پوشیده با اوهام و افسانه بود که اختلافات و تردیدهای بسیاری درباره‌ی اصل و نسبش، نام واقعی‌ش و تاریخ تولدش وجود داشت. با این حال هنگامی که در اول فوریه ۱۹۷۹، (۱۲ بهمن ۱۳۵۷) پس از پانزده سال تبعید، به میهنش بازگشت، تردید اندکی درباره اینکه که بوده و یا چه چیزی برای سرزمین کهنش می‌خواسته است، باقی نگذاشت ... وی تمایل شدیدی به گسترش الگوی بنیادگرایی انقلابش در سراسر جهان داشت.»<sup>۱۱</sup> اکنون که بیش از یک دهه از تاریخ درگذشت امام می‌گذرد، غربیان وقتی از امام یاد می‌کنند، نامش را با تعصب، رادیکالیسم و متداول‌تر از همه؛ با بنیادگرایی مذهبی پیوند می‌زنند.